In nobis po-
tate non
est servitio
Deo versus
se tenemus
state.

In nobis po-
tate non
est servitio
Deo versus
se tenemus
state.

vita nostra partem in sola insensibili illius inimica traduximus. Quis adeo impudens esset, ut exercitum sibi deposceret imperium, pollicemur tunc vite in spatio domi in foci angulo confederet? In mundo, & secundum mundi placita vivere, cum per errorem Deo potes famulari, hoc est ei debuit honorem deferre? Velle post haec in ejus servitium admitti tamquam aliqua exaltationis dignos, hoc est palam nosmet ipsos decipere, & non solum periculum adire, ut ab illius aditu prohibeamur, verum etiam ut inter scelera nostra intereamus. Ruge nostrae nos a caetibus arcet, voluptates non sunt amplius pars nostra, in conventibus nonnulli tamquam iustitiae habemus. Sequi vellemus sapientiae viam, cuperemus esse devotos, atque prudentes; verum eritne tunc in potestate nostra esse tales? Infinitam habeat presumptionem oportet, qui putet, hoc in sua potestate futurum. *2. la Peste Tomo 4.*

Non solum Filii Dei jugum suavis est mundi jugo, sed & onus illius levius est. *Quia meum leve.* Consilia Evangelica sunt onus JESU CHRISTI, onus vero mundi sunt scelera inherencia avari, quoniam sequimur. Consiliorum observantia tribuit animae pacem, cum qua nullum temporale bonum potest comparari, & quae omnino sensum, & cogitationem excedit. E contra, iniquitas excitat in peccatoris anima turbas, quas nulla voluptas mulcere potest. Consiliorum praxis nobis seruiti praecipuum difficultatem; cum interea praecipua in singulos dies sunt recitantibus difficillima. Consiliorum complementum est quoddammodo certum salatis nostrae pignus, juxta illa Apostoli ad Tim. 4. verba: *bonum certamen certasti, certum consummasti, fidem servasti, in reliquo restat est mihi certum iustitiae, quam reddet mihi Dominus in die illa juxta suam iudicium.* E contra perseverantia in sceleribus nonne mundi sectatoribus est certum veluti aeternorumdem excidii argumentum? Quam terribilis est cogitatio ista! Ergo, si libet, Salvatoris onus per se gravissimum, saltem interdam erit, bonis, quae illud comitantur, non parum mitigari. Quid mundanos ad haec? JESUS CHRISTUS, ait, nos ad consiliorum praxim non obligat. Ehea! quid interred, utrum aliquid imperatum sit, nec ne. si inde maxima redundant bona? *P. Segneri in Medic. Tomo 3.*

Si tibi non credo, Salvator, dicenti jugum tuum esse suave, & onus tuum leve, non dees in me merito infidelitas; si credo, & nihilominus onus hoc subire detrecto, haec infansia est, ac dementia. Sed cur de verborum tuorum veritate dubitem? Numquid petis a me, quod abhorreat a sapientia, & iustitia, quod perfecte cum veris commodis meis non consentiat? Numquid mihi praecipis quiddam, quod ipse gravia tui facile minime praebes, si fidelis esse volueris? Mundus, verum est, finit me ad desideriorum meorum libidinem vivere; sed praestat ne, ut finem inveniam mihi propositum, cum nihil indulgeo? Hoc molestus est, & inutilis labor, quod me obruit, cum mihi blanditur. Tu vero, Domine, nihil servitii tuis promittis, quod tibi servientes non consequantur: ipsa etiam consiliorum praxis, quae mandatum terret, illis est tons tranquillitatis, scilicet bene agendi, & salotis obtinenda securitas. Mandatum vero, quem observantia placitorum in saeculi reiet in iniquitate, audeat ne dicere, leve onus sibi esse ferendum? Sola voluptas serviendo Domino, qualis est tu, Salvator meus, potest abunde reparare omnem molestiam, si qua in lege tua servanda invenitur; sed mandatum videt inhiatum tyranni, qui servit, ex duritia legis, quam imponit. *Idem ibidem.*

Salvatoris jugum sunt illius precepta: jugum meum, onus vero Consilia Evangelica, *onus meum.* Alterum soave est, alterum leve, non solum si in ipsis spectentur, sed etiam si cum mundanorum vita comparantur. JESUS CHRISTUS allicere vult peccatores, ut jugum suum non detrectent comparatione inhiata cum saeculi jugo, & re adhuc integra promittit illis requiem, quam insuliter querunt extra ipsius servitium. Sed praeter veram cordis pacem, quam illis pollicetur, addit ipsos in legis suae observantia dulcedinem inventuros, cum interea mundi placita pro illis sint pondus, sub quo non cedere non possunt. Haec est connexio horum verborum: jugum meum suave est, & onus meum leve, cum illis, quae praedantur: Venite ad me vos omnes, qui onerati estis, & ego relevabo vos. Quae nobis utilitas, si rite cogitare possimus, quid interit discriminis inter saeculi civitatem, & Dei servitium? *P. Segneri in Medicationibus Tomo 3.*

Alterere christianam vitam suaviorem esse mundanorum statu, mundanos videtur paradoxum. Mundanos, ut lau-

Cur Salva-
toris onus
levius sit a-
tere mundi.

Discrimen
inter jugum
Salvatoris
& mundi.

Daleco, que
in Dei servi-
tute gaudium

Cupere ma-
gna pro Deo
operari, dum
minima ne-
gliguntur, il-
lud est.

ut fautores suos sibi captivum, permittit illis, ut indulgeant affectibus suis, & eorum libidini, avaritia; ac superbia vellificatur. Commendat coram, qua sibi rebus in omnibus satisfaciunt. Dei Filius e contra servos suos cogit, ut sibi jugo inferant bellum; qua etiam in servitium ejus suavior longe est, quam servitium mundi. Profecto nemo est, qui adjuvante Deo nequeat suas superare cupiditates, ac sensim ita illis dominari, ut tandem haud aegre illas sibi subiectas experiant. Sed quis unquam illi affectus est, ut illis omnibus feceret satis? Hic nondum visus fuit. Cupiditas omnis suggestit flammam instar, prout illi pabulum ministrat. At ullus ne inferior status est, quam jugiter laboribus confici pro sine, quem nunquam es consecutus? Ut post labores tuos sis calami tollor, quam ante? Dei servitium ergo minus molesta est propter finem suum, videlicet propter appetitum nostrorum mortificationem, quam sit saeculi jugum, cuius finis est, illis satisficere. Addamus etiam alteram esse altera suaviorem propter media, per quae ad terminum sibi propositum pervenire aliquis potest. Dei Filius magna quidem a suis servitii requirit; verum etiam simul magna ipsis ministrat subsidia. Eos sua gratia munit, animam, eis opem fert, ut se se supra naturam attollant; affluit ille sibi graviorem jugi partem, ejusque spiritus nostram sustinet infirmitatem. Mundus nos impellit, ut injusta animi nostri studia sequamur, sed emte auxilium nobis afferre detrectat. Dicit, ut olim P. Mario: Non dabo vobis pleas, ite quocumque vultis ad illas querendas; & nihil operum vestrorum imminuet vobis. *Ibidem ibidem.*

Jugo due insunt proprietates; altera simul conjungenda animalia, quae aliquando ad illud gestandum nunquam conjungerentur; altera cogendi eadem animalia, ut concordia gradu eandem sequantur viam, per quam ductor illorum ea aegre fudet. Hoc est legis Evangelicae symbolum; Judaeos simul, & Gentiles conjungit, qui aliquando invicem essent disjuncti deinde coegit eos communibus officiis, ut incederent per solam, unicamque viam, quae ducit in caelum. Aures vestrae, inquit Haies Propheta c. 30. audient vocem Domini, clamantis: haec est via, sequimini illam, qui haereticus ad dexteram, vel ad sinistram. Quam gloriosum est tale jugum! quam suave est, quam leve! Hoc jugum est Salvatoris ipsius: *jugum meum suavis est; & onus meum leve.* Matth. 11. Tanquam Deus nosmet ille hoc nobis impoluit; tanquam homo, ipse etiam gessit illud invicta constantia usque ad mortem. Ceterum Dei Filius nequaquam praecipit cum Tyranni servitii, querenti minus amorem nostrum conciliare sibi, quam timorem. Nostra dumtaxat postulat corda; nil vult sibi ingratis tribui. Hic homo Deus suum nobis imponit jugum cum suavitae, tanquam Rex mitissimus. *Discede a me, quia mitis sum.* Matth. 11. Suavitas primam est attributum, de quo ipse gloriatur coram servis suis, cum simul illis aperit voluntates suas. Addit etiam se humilem esse corde: *& humilis corde*; ut magis, magisque nos adigat ad subeundam legem, cui semet ipsum primus subicere voluit. Mandum est dominus immitis, & superbus, qui gravissimum nos legibus obruit, quibus se ipsum subicere detrectat. Dei Filius Dominus est lenis, & humilis, imperans cum benignitate, gestans jugi partem, quod alius imponit, & semet primus subiciens iis omnibus, quae ab ipso juberent. *Discede a me, quia mitis sum, & humilis corde.* Duo haec sedulo meditetur, & certus sum nos non aegre, neque gravate cervicibus nostras adeo amabili jugo supposituros, tantumque abore, ut tali jugo vincamur, ut immo nos eo liberes, vobique compotes futuri sumus, quo hilaris, alacriusque onus illud susceperimus. *P. Segneri in Medicationibus Tomo 3.*

Non minima in aeterna vita illatio est, semper cupere propter Deum nova, & inaudita facere, & nonnunquam etiam ea, quae cum statu nostro simul nequeunt conficiari, atque interim minora negligere operari. Quid nobis in vagis desideris considerare licet? Quantumvis sancta, & inflammata nobis videantur, nonnulli noxia nobis esse possunt. Tunc enim facile est semet ipsos virtutum locupletes existimare, licet e contra simus pauperissimi. Dicis: *divites sum, & locupletatus, & nullius ego; & nescis quia tu es miser, & miserrimus, & pauper, & caecus, & nudus.* Apoc. 3. Incipimus ergo minuta officia nostra diligenter obsequi; & max jactare licebit, nos sincera parate esse ad ea, quae perfectiora sunt exequenda. Qui fidelis est in minimo, & in majori

fidelis erit. Non dicit Salvator; qui facit minima; sed qui fidelis est in minimo, & in majori fidelis erit. Non enim speramus futurum, ut quia aliquando minoribus muneribus nostris perfuncti sumus, ideo minus pares iis, quae in virtute sunt difficiliora: ad id enim opus est, ut in minimis fideles exiterimus, hoc est, ut haec obire constanti cum diligentia conserverimus. Ne igitur oratori teramus tempus fingendo nos terribis supplicis undique obrutos, & simulando nos eadem citra querelam sustinere. Tempus hoc destinatum est, ut nosmet veris certaminibus, non autem commentitiis dumtaxat subeundis praeparemus. Sed in oratione nosmet disponamus ad perferenda citra impatientiam tot exiguis adversitates, quae immerito nos sollicitant, ad sustinendas irrisiones quasdam, quae licet levissima nos ad vivum laesunt, ad distrahendas tot notas, quibus ne a cogitantibus quidem nos laedi existimamus; ita enim in minimis fideles facti, in eam adduci poterimus spem, ut & in majoribus fideles inveniamur. Etenim nonne est ultro nosmet excoccare, arbitrari nosmet gravioribus periculis sustinendis aptiores fore, cum levissimum molestiam vix devorare valeamus? *P. Segneri in Medic.*

Fateamur Deum esse suavissimum optimum, maximum, potentissimum, liberalissimum dominorum omnium; & unum illum nobis opitulari posse; neque aliunde expectamus auxilium. Fateremur mundum ingratiissimum esse, durissimum, pauperissimum omnium dominorum; nihil habere quod donet, licet omnia pronitatur; servitium illius turpissimum esse servitium; nullo jure mereri nomen Domini; illi non nisi vilissima deservire mancipia, & vere tyrannum esse, qui nonnulli miseros potest efficere. Attamen licet haec palam omnibus constet, & quotidie sexcentis probetur exemplis, quoniamque est, qui velit solum Deum pro Domino habere? Deo servire non abnuunt, sed simul etiam mundo servire volunt. Servitium suum partiri volunt. Nemo factis impius est, ac irreligiosus, ut Deo servire detrectet; sed quam rari fideles veri sunt, qui uni Deo velint impendere servitium? Duris mundi legibus subicimur; illius gessimus insignia; spiritum, ac placita illius sequi profitemur. Novus hic Dominus durus est; servitium illius amara, & injucunda: nihil interest: eidem cum voluptate servitur; amatur jugum illius, licet onerosum, & grave. Propria etiam amantur artumma; nemo dolet, minus adhuc illas fastidit, cum interim indefinenter jugis audiatur quarela de asserto pondere jugi Domini JESU CHRISTI; quod licet suave, ac leve sit, semper nimis onerosum videtur. Servitium illius fatigamur. *P. Croiset in Affectibus Exercit. Tomo 5.*

Deo simul & Mundo servire non licet, & si liceret, namquid tentandum hoc esset? Attendamus paulisper, utrum duplex haec servitas propter duorum dominorum disparitatem simul esse queat. Leges, & placita eorum adeo sunt opposita, ut liqueat, non posse alterum amari, nisi alterum oderis, & utrique placere velle, idem esse, ac utrique displicere. Dei Filius omnino a servis suis exigit perfectam puritatem, immaculatam innocentiam, cor purum, & humile, atque a creatis donis omnibus avulsam. Modestia, lenitas, mortificatio, charitas nullis cancellis delinita, non facta charitas, recta fides, sincera simplicitas, omnium discipulorum JESU CHRISTI characterem debent constituere. Nulla ex his virtutibus potest abesse. Nemo Dei servus non debet mandum tanquam irconciliabilem Salvatoris inimicum respicere; ideoque nemo non debet perhorrescere mundum, execrari leges, instituta, servitium. Quae major oppositio, quam inter duos hosce Dominos? Quid vobis videtur? Potest ne aliquis simul utrique servire? *Ibidem ibidem.*

Quam timendum est nobis, ut delinquetur Dominus eos, qui suo sese offerunt servitio, cum nobis non licet amplius servire Mundo! De sensu Dei, si ipsi etiam iudicium ferre possimus ex nostro. Si quis se se offerret nobis opellam suam praestiturus, cum jam effata esset atate, captus membris, & senio fractus, quid diceremus? homo hic suam mihi exhibet servitium, omnibus viribus delinuitus, sine robore, & idcirco inutilis. Non ita honesti viri illudantur. Nos vero Deo destinamus aliquot languentis vitae nostrae annos, qui fortasse nunquam erunt, & qui praererea in potestate nostra siti non sunt. Sed esto diuturna vita nobis liceat frui; haec certe non satis bene tota spes est, cum sub finem dierum nostrorum nobis inter Dei famulos locum non defuturum subtraham. Anteaestae vitae flagitia ubique in nobis multipliciter erunt notata, & aquis videre Deus

Quantum sit
discrimen
inter Dei,
& mundi
servitium.

Timenda est
nobis repulsa
si sero ad Dei
servitium
accidimus.

oculis poterit es, oculos, manum, cor sexcentis modis in cultu idolorum mundi conquinata? Nonne hi nostrorum scelera testes erunt irreprensibiles? Poterit ne Deus nos coram se sustinere, qui longissima sanorum serie hostibus suis Mundo, carni demoneque servitutem servitorem? Quamam est illa presumpcio? cuius principio innititur? Ne cunctemur ergo nos met devovere Deo. Satis diu tergiversati sumus; nobisque locus dabitur est, utrum tam pro nos vel t excipere. P. la Pesse Tomo 11.

Capiamus in arena consilium nosmet Deo tradendi: deridendum, quod hactenus factum est, nimis grave est, atque perniciosum. En triginta, quadraginta annos Mundo traditis, totidem plerisque nostrum procul dubio non superant Deo tribuendi. Abusi igitur sumus Dei beneficiis, ut illi gravissimum inferremus injuriam, praeter nos illi omnium inimicorum ejus turpissimum. Dat ille nobis hoc ingenium, hanc valetudinem, speciem hanc, nobis has consert opes, dignitates, exultationem, ut illis contra ipsum abutatur! Proh Deas! Unice Rex noster, utrumque bonum, cui debemus quidquid ad illo recepimus, obliviscere praeteritorum vita nostra ananiam. Jam in mundi servitio consensimus: pudet nos coram te accelerare. Sed largire nobis, ut in numeram servorum tuorum reconsecramur, nihilque insuam, atque intentatum relinquamus gratie tuae ope illatam a nobis tibi injuriam reparaturi. Benedic hunc nostrum consilio, ut servorum tuorum mercedem consequi mereamur. Item ibidem.

Reges terra praequamque in exercitiis suis quamdam habent delectorem nullum manum. Hi milites strenui ita Regi suo devoti sunt, ut vitam suam pro illo illi devovendam teneant, cui servire gloriae sibi, & honori vertunt. Si Principis utilitas exigit, ut illi periculis abstant, tranquille in tuto consistunt: sin autem e contra, non dabitur pro illo vitam, creatoremque prodigere. Ita neque sibi vivunt, neque moriuntur sibi, sed Regi. Hunc autem conceptum adstruere nobis videtur Apostolus de veris Dei servis, de Christi fidelibus, qui penitus sese illius servituti devoverunt. Vitam, mortemque nullo in discrimine habentes, si vivunt, Deo vivere volunt: si moriuntur, velint pro Deo mori: si de vicinis, Domino vicinis: si de morituris, Domino morimur. . . Dominus servus, non abnoo, sed quam sollicite cavet tibi? Non habes vim pro Deo tantum vivendi, quae adhaerent, ut tibi vivas. Minus adhuc adest tibi virtus pro Deo moriendi, obijcere delectanti periculo vitam tuam pro ejus gloria. Quae tamen felicitas est eo n'que procedere, ut moriamur pro Deo? Hanc optima novit Apostolus, qui per omnia periculum genera cucurrit eo perventurus. Unicam autem periculum a nobis propter Deum subeundum nos terret, ac turbat. P. Segneri in Meditationibus suis.

Salvatoris jugum nobis videtur acerbum, cum solum est: illud nos mulcere posse credimus mundi jugo nosmet subjicientes: quasi onus alteri adjectum prius pondus valeret imminuere. Sentimus, & fateor Deum sapientem esse dominum nostrum: sexcentis titulis ad eum pertinemus. Ille creavit nos, & sibi domum nos creavit. Ad illum omnino creationis, conservationis, & redemptionis iure pertinemus. In servitum lapsos statim ac ex nihilo educimus, magnis sumptibus redemit nos Deus, ut illi serviremus. Ipse nos alit, nos fovet, nos tuetur, loquenter, pretiosamque servituti nostrae mercedem prolicitus est, ipse nos sibi sui in aeterno regno suo coheredes instituit. Nullus ne unquam fuit servus pluribus titulis domino suo addictus, atque devinctus? Tamen per injustissimam, indignissimam, levissimamque insaniam, non contenti, quod Deo uni servendum est nobis, patimur cor nostrum mundum inter, & Deum; simulque duobus dominis servire volumus. P. Croiset in Aeternis Exercitiis. Tomo 3.

Urbanitas officia obire, hoc vobis licet; immo in civili societate omnino necessarium est; sed namquam inanis mundi placitis obsequimini. Indefinenter memento vos Dei servos esse. Quod dedecus, quae turpido, voluit flagitiosorum hominum, mundanarumque mulierum chimericis legibus subjicere, quibus placet novos mores, usque invehere, & juxta ingenii sui libidinem hos praebere, illis profcribere! Non aliam viam rationem sequamini, nisi instituta Evangelica, neque normam aliam, nisi Sanctorum exempla. His, quae factis sunt, Deum unum consubstantia simul cum salute, & conscientia vestra. Precul ejicite ex mente, & corde velle in

Christiani non si propter Deum vivere, & mori debent.

Inter mundi regalia in civili societate omnino necessarium est; sed namquam inanis mundi placitis obsequimini. Indefinenter memento vos Dei servos esse. Quod dedecus, quae turpido, voluit flagitiosorum hominum, mundanarumque mulierum chimericis legibus subjicere, quibus placet novos mores, usque invehere, & juxta ingenii sui libidinem hos praebere, illis profcribere! Non aliam viam rationem sequamini, nisi instituta Evangelica, neque normam aliam, nisi Sanctorum exempla. His, quae factis sunt, Deum unum consubstantia simul cum salute, & conscientia vestra. Precul ejicite ex mente, & corde velle in

dignam illam homine christiano sententiam: Ita in mundo vivendum est: in mundo viventibus ita agendum est. Denique inter ipsa mundi impedimenta, & negotia, indelenter vos Christianos esse recordamini. Item ibidem.

Ue simus beati, desideria nostra saturanda sunt: nullumque creatum bonum est, quo illa non magis exardescant. Cor esse debet voti sui compos, & extra Deum non nisi inquietum esse potest. In mundi servitio lassatur, fatigatur, atteritur. Quae sine dolore conditio? Nulla dies sine nebula. Nullum sine onere ministerium. Quidquid agas, omnia tedium cient, omnia fatidimus. Deus unus est, cujus jugum suave sit, & leve: in illius servitute duntaxat aliquam nancisci possumus jucunditatem. In mundi servitute omnia dura sunt, omnia fracta carentia; nullum est gaudium, quod non inter spinas laboratur. Omnia pungunt. Quandoam hoc in mari tranquillitas est? Omnia scopulis repleta sunt, omnia reserta naufragis. Quid ex ipsa aliorum passione non patimur? quid ex propriis affectionibus nostris non sustinemus? In Dei servitio tyranni isti saltem vinculis sunt adstricti; in vis illius omnia strata sunt, & complanata. Caelum ibi semper serenum est. Ecce profecto cum in pace est conscientia, quamam jucundio: malacia potest inveniri? Veram esse tamen mysteria haec abscondita esse praesentibus, ac sapientibus mundi, non enim nisi humilibus revelata sunt. In quo stant est, ut & ipsi ea cognoscamus? Praeio simus, ut omnia suscipiamus, & faciamus, ut & ipsi illa experiamur. Item ibidem.

Ullus ne unquam visus est mundi fautor, qui domini, cui servit, contentus extiterit? Quae effundunt quotidie querelas ob ea, quae in singula momenta in sua servitute patiuntur? E contra vero visus fuit aliquis esse non contentus, non hilaris, non vera perclusus letitia Deo serviens? Ullusne ruperus est, qui quaevis fuerit sibi in magna sustinenta esse; laborum suorum modicum sibi mercedem tribuit: Deum insolvem, ac immittem esse dominum? Nulla inveniri potest ratio inter modicum illud, quod patimur servientes ei, & mercedis, quae nos manet, magnitudinem: Non sunt condigna passiones hujus temporis ad futuram gloriam. Rom. 8. Penitentia, crucis, mortificationis thesauri sunt absconditi mundi sapientibus: Abscondisti haec a sapientibus, & revelasti ea parvulis. Luc. 10. Sed quinam superior suavitatis, pacis, intemque consolationis fons visis optimis, qui mundi servitute rejecta unice Dei Filio adherent? Eorum modestia, verecundia, aequalitas rebus omnibus, imagines sunt tranquillitatis animae, & gaudii, quod imo corde percipiunt. Anachoretarum antesignanus S. Paulus centum tradidit annos in remotissimo specu hominibus ignotus, & unice Deo occupatus: hincque conquestus unquam est de Domino, cui tantum servit? An ille nobis laudendus est? Penitus quaecumque in terra fierent, ignoravit. Quot sunt ex Principibus saeculi, qui sibi eandem sortem obtigisse vellent. P. Croiset in Aeternis Exercitiis.

Hac fuit optio Moysis, magni illius Judicii populi legislatoris, licet a Pharaonis filia adepti, & pro servitio in aula, tanquam filius hujus esset, adoptari. Qui cum adolevisset, caelesti illustratus lumine sapienter se adiecit dignitate filii Regiae, & contemnens omnes opes, ac honores, quos inde consequi poterat, maluit cum filiis Israel, fratrius suis permisceri, licet jugo dire servitutis oppressis, quam diutius gustare delicias aule, quibus in Aegypto perfruebatur: Moyses grandis factus, negavit se esse filium filiae Pharaonis, magis eligens officio jurejuramentum Dei, quam temporalis potestati habere jucunditatem. Hebr. 11. Quam sapiens, ac prudens haec optio fuit! Quam admirabile hoc exemplum! Nonne semper praesaret, bonorum viciorum in paenis, ac passionibus locos esse, quam malorum in ipsorum affluentia, atque letitia? De la Font in secundam Aduentus Dominicam.

Nulla res est, in qua mortales sibi fingant imagines a veritate magis abhorrentes, quam pietas. Putant statim omnia relinquenda esse ab his, qui Deo servituti consilium capiunt, recedendum esse inter saltus, & nemora, vitamque profus anachoriticam, ignotamque ducendam esse. Non desunt animae, quas evocat Deus ad hanc perfectionis gradum, & haec peculiaris sunt vocaciones, quas ille miores efficit, atque suavitate quadam condire novit, cum eas nobis immittit. Verum non semper hoc exigit a nobis, cum de servitute Dei verba fiunt. Nam verum Evangelium,

Nellus in hoc mundo nisi in Dei servitute consistit.

Quam suavis sit Dei servitute, si cum mundi servitute comparatur.

Vellems fideliter servire Deo, non tamen edisse mandatum Dei in meum.

Moyses exipulsi legislatoris, licet a Pharaonis filia adepti, & pro servitio in aula, tanquam filius hujus esset, adoptari. Qui cum adolevisset, caelesti illustratus lumine sapienter se adiecit dignitate filii Regiae, & contemnens omnes opes, ac honores, quos inde consequi poterat, maluit cum filiis Israel, fratrius suis permisceri, licet jugo dire servitutis oppressis, quam diutius gustare delicias aule, quibus in Aegypto perfruebatur: Moyses grandis factus, negavit se esse filium filiae Pharaonis, magis eligens officio jurejuramentum Dei, quam temporalis potestati habere jucunditatem. Hebr. 11. Quam sapiens, ac prudens haec optio fuit! Quam admirabile hoc exemplum! Nonne semper praesaret, bonorum viciorum in paenis, ac passionibus locos esse, quam malorum in ipsorum affluentia, atque letitia? De la Font in secundam Aduentus Dominicam.

gelium, ne bonis servandis invigilemus? ne licitis rationibus illa augeamus cum prudentis economi cura, non autem cum avari hominis destinatione, atque aviditate, cum nobis, & filiorum, & familiae necessitatibus consulendum est? Nam prohibet, ne liberis nostris honorem aliquem, aut magistratum procureremus, ne agrorum nostrorum fructus colligamus, vel ne cum honore, & juxta canones aequitatis generis nostri dignitatem tueamur? Num Evangelica lege cautum est, ne ultra citroque communibus urbanae vite certetur officii? ne cognatos, & affines amemus, ne amicum rationem habeamus, ne cum aliis versemur? Num honestam animi relaxationem vitio nobis vertit Evangelium? Nihil horum condemnat Deus. Verum est igitur Dei servitum non esse ita durum, atque difficile, quod mundi sectatores dicitant. Salvator hoc palam docuit, cum dixit jugum suum suave, & onus suum esse leve, & qui aliter cogitaret, veritati eidem contumeliam inferret. P. Gironesi, Sermones de servitute Dei.

Actum jam est. Non pariat ultra cor meum. Fecisti me Domine propter te; jam totus deinceps ero tuus. Dixi, nunc cepi; hoc mutato dextera excelsi. Psalm. 76. Misericordiae tuae accepta referenda est ita mutatio. Sero tibi serviri cepti, non abnuo, verumtamen dignaris etiam acceptam habere opellam eorum, qui undecima diei hora in vineam missi fuerunt. Spero aequidem satorem, ut ope gratiae tuae fervor, ac fides reparent praeteritas infidelitates meas, & quocumque in loco, & quocumque moriar, haec mihi saltem erit consolatio, quod jam tibi servire coeperim. P. Croiset in singulorum mensium solitudine, Tom. 1.

Bonitas actionum, quae propter Deum fiunt, eas faciles praebet, & meriti eo majoris, quo lubentius fiunt, & alacris. Hoc nostra experientur corda, cum opera bona exerceamus. Quibus stimulis, quibus tumulibus non agitur cor, cum perfecta pravae actionis injuria nostra affulget menti, & mox cor ipsum perturbat? Gratia, ratio, omnia contra peccatorem digladiantur. Praelat ratio, ut sceleris sui illum peccat: ostendit ei facti iniquitatem, ac turpes efficaciam suarum cupiditatum effectus. Gratia quoque in peccatoris mentem Dei revocat judicia, illi ob oculos statuit ejusdem ultionem, & recedendum. Quamam illi tumulus, & formidinis causa. E contra ubi actio bona est, hanc nescio quis cum voluptate amplectitur animum, nullo metu agitur, nullis interioribus stimulis, quibus antea lancebatur, urgetur. Judicium feramus ex his pietatis intervallis, quae labide fumus experti. Nonne veram est, virtutem nullis nobis sumptibus stetit? Actionum nostrarum relictio nobis erat consolationis causa, quae in nobis voluptatis locum obtinebat. Auctor veritas.

Duo sunt domini super terram, Deus, & mundi Princeps. Opus est alterutri servire. Fieri nequit, ut non alterutri, vel ut utrique simul serviamus. Quomodo autem se gerant veri Christiani erga duos hos dominos, quorum causa penitus adversantur. Audiamus Dei Filium: unum odio habebis, videlicet demonem, & alterum, Deum videlicet, diliges. Hinc ex ipso Salvatoris testimonio liquet, Deum pro domino assumentum esse, & diligendum, atque ut ostendamus, hunc a nobis sincere diligi, opus esse, ut mundum oderimus. Videre vultis, utrum vere Christiani sitis, & servi Dei; scrutamini, utrum in imis cordibus vestris sanctum ipsum amorem inveniat. Hunc si invenire dabitur vobis, proculdubio odio habebitis mundum, qui internecius est hostis ejusdem, cum quo simul esse non potest, qui enim hominem amat, eos amat omnes, a quibus ille amatur, & odit omnes, qui sunt illius inimici. . . Hic plurimi decipiuntur. Putant, cum pleni sint amore mundi, ubi aliquid dantaxat plane nefarium relinquunt commercium cum illo initum, se statim vere servire Deo. Hic bipolaris est error. Non solum amandum non est ullo pacto, sed insuper fugiendum est, & contemnendum, Unum hodie habet, & alterum diligit. Matth. 6. Si mundum non odisti, non diligis Deum. Hoc docet Regius Palates: Psalm. 96. Qui diligitis Deum, odite malum. Ex libro cui titulus: Instructio Christiane pour la 14. Dim. d'après la Penitence.

Longe aliter, Domine, ac mundus operaris. Mundus malum abscondit sub specie boni, tu vero sub mali specie bonum tegis. Mundus non nisi de voluptatibus, divitiis, honoribus loquitur, sed in divitiis veram habet paupertatem, in voluptati-

bis amaritudinem, in honoribus turpitudinem. Te contra paupertatem, amaritudinem, dejectionem polliceris; & sub hac specie nobis abscondis immensas, aeternaeque divitias sub paupertate; sub amaritudinis voluptates nunquam defuturas; sub dejectione veram dignitatem, eam nempe Sanctorum. Auctor Anonymus.

Si omnia terrena bona per se in nihilum tendunt, judicium feramus, quem locum in mente nostra tenere debeant, quandoquidem ipsi facti sumus, ut bona aeterna possideamus. Non quaerit, ut opes nostras, agros, honores, magistratus relinquamus, & ea, quae ad vitam necessitatem, decorumque pertinet, negligamus. Quoniam in terra vivendum est, non interdicat nobis Deus necessarias curas, ut dies nostros eo pacto traducamus, quod nostram deceat conditionem: sed exigit, ut attentius inspicimus indignitatem rerum earum, quibus omnia nostra spes, cura, & desideria omnia occupantur. De personis tantum fortuna solliciti sumus, nonne & aeterna nobis est procuranda? Terra nos possidet, sed nos caelum expectat. Gloria, divitiae, voluptates, inanes mundi iudificationes, haec omnia praetereunt, omnia cessant, omnia evanescent, nos autem sumus in aeternum mansuri. In omnibus negotiis, quibus agitur, id unum prospicimus, ut eum, quem vel genere, vel operibus locum obtinimus, illum servemus. Fortunam nostram satorem, nominis celebritatem comparare, mundo placere desideramus. Sed quid vanius iis omnibus fortunis, quae certas nobis facere conatur, cum interim sanctos fieri, & Deum possidere negligamus; quae aeterna nobis fortuna esse debet. P. la Pesse Tomo 3.

Credine potest, mundanum hunc hominem, cui parcat tribulatio, & qui festinat, ut omnia sibi comparet, quae oblectationi dantaxat inserviunt, vinitiae, & omnino sunt supervacua; credine potest, inquam, hominem hunc de Dei praesentia esse illicium. An natura convenientis est cogitare, illum in hoc oblectationis statu nil mali sustinentem, ipsum etiam amittere sensum, quem nobis cognitio Divinitatis inspirat? Cum non consequerit vita hujus malis labefactari, raro ad caelum tenetur confugere; neque enim de Deo cogitamus, nisi cum fatit tribulatio: & si ab illo malis nostris praedium perquirimus, inde perquamque fit, quia nullum in creatis rebus solatium invenire potimus. Hac in tranquillitate, atque inertia facile obliviscimur Dei. Bona, voluptates, gloria mundi nobis paulatim abscondunt vestigia licet pertillima Majestatis, & potestatis divinae, nec non nostrae indignitatis; rati quippe nos tuto esse per dignitatem, vel honores a gravibus scibus, qui repente obruant miseris, & calamitosos, in quorum numero nos esse non credimus, in adeo prospera fortuna Omnipotentis opem implorare dedignamur. P. la Pesse Tomo 4.

Impatientia, & superbia maximi sunt obices, quos in nobis metipsis nanciscimur cum volumus nosmet jugo Filii Dei subjicere. Impatientia illud nobis praebet intolerabile; & dicimus cum impiis, de quibus loquitur Propheta Psalm. 2. Projiciamus a nobis jugum, quo opprimimur. Superbia vero facit, ut in jugo Salvatoris inveniamus subjectionem, quae in dedecus nobis cedere videtur. Ita confringimus jugum, & profitemur servire nos nolle. Conatur JESUS CHRISTUS duos hosce obices amovere dicens: Discite a me, quia mitis sum, & humilis corde. Matth. 11. Dulcedo, & humilitas amabilis hujus Domini non minimum conferunt ad mullendam preceptorum ejus observantiam: Sed propria nostra lenitas, & humilitas praxim eorum faciliorem praebent. Hic alius est loci ejusdem sensus: Discite a me, qui mitis sum, & humilis corde. Meum secuti exemplum mites estote, & jugum Domini vobis suave videbitur. Humiles estote, sicuti ego quoque humilis sum, & serentes Domini jugum gloriam invenietis: vobis mite videbitur, si mites fueritis, & gloriosum, si humiles. P. Segneri in Meditationibus. Tomo 3.

Ut sancti, perfecteque evadamus eo in statu, in quo nos constituit Deus, satis est diligenter, & ferventer omnia Christiani hominis munera obire. Numquid arduum est adeo munus obire suum, & honestum esse virum? An multo magis arduum est, haec non praesare? Quot dolores! quot agritudines! quot probra! quot conscientiae stimuli! Qui male vivit, omni se subiecit contumelia. Mala, quae ipsi nobismet procuravimus, stimulos cient. E contra quante oble-

Difficile est in prosperis aliquam divinitatem sentire.

Longe plura in mundum, quam in Dei servitute consistunt.